Mozliwos$¢ dofinansowania

Szkolenie: Diagnostyka sterownikow 3 659,25 PLN brutto

logicznych SIEMENS SIMATIC S7-300/400 297500 PLN netto
EMT: 0 (PLC3) 104,55 PLN brutto/h
CENTRUM SZKOLER! INZYNIERSKICH 85,00 PLN netto/h

Numer ustugi 2025/12/08/5274/3199018

EMT-SYSTEMS
Spotka z
ograniczong
odpowiedzialnoscia

© Gliwice / stacjonarna
& Ustuga szkoleniowa

dAhKkkk 46/5 (@ 35h
3031 ocen B 25.05.2026 do 29.05.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Automatyka i robotyka

Szkolenie jest adresowane do:

e pracownikdéw utrzymania ruchu, automatykow, elektrykéw i
elektronikéw

e wszystkich zainteresowanych poszerzeniem wiedzy z zakresu
Programowania Sterownikow Logicznych PLC SIEMENS SIMATIC S7-
300/400

Ustuga réwniez adresowana dla uczestnikéw projektu

Grupa docelowa ustugi * "Opolskie Ksztatcenie Ustawiczne",
¢ "Kierunek — Rozwdj",
e MP i/lub dla Uczestnikéw Projektu NSE,
 Lubuskie Bony Rozwojowe.

Ustuga rozwojowa skierowana jest rowniez do uczestnikow innych
projektow.

Wymagania wstepne: Ukonczenie kursu PLC2: Programowanie
sterownikéw logicznych SIEMENS SIMATIC S7-300/400 - kurs
zaawansowany lub umiejetnosci na tym poziomie

Minimalna liczba uczestnikow 6
Maksymalna liczba uczestnikéw 10
Data zakornczenia rekrutacji 22-05-2026

Forma prowadzenia ustugi stacjonarna



Liczba godzin ustugi 35

Certyfikat systemu zarzadzania jakos$cig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN 1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
y P 9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

Cel

Cel edukacyjny

Szkolenie przygotowuje do samodzielnego konfigurowania potgczenia ze sterownikiem, diagnozowania i usuwania
problemdw, ktére moga pojawiaé sie podczas pracy istniejgcych systemdw sterowania opartych na sterownikach
Siemens SIMATIC S7-300/400.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

analizuje mozliwosci identyfikacji
problemoéw, ktére moga pojawia¢ sie
podczas pracy istniejagcych systemow
sterowania opartych na sterownikach
Siemens SIMATIC S7-300/400

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Dokonuje diagnostyki sterownikéw

. monitoruje, analizuje i modyfikuje Test teoretyczny z wynikiem
logicznych SIEMENS SIMATIC S7- ) . .
rozbudowane projekty i programy generowanym automatycznie
300/400
samodzielnie i odpowiedzialnie
podchodzi do pracy w zakresie .
. . o . Test teoretyczny z wynikiem
diagnostyki sterownikéw logicznych .
generowanym automatycznie
SIEMENS SIMATIC S7-300/400,
przestrzegajac zasad bezpieczenstwa
Kwalifikacje
Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetencji.

Warunki uznania kompetencji
Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK



Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK

Program

Niniejsze szkolenie ma na celu kompleksowe wsparcie 0séb dorostych, ktére z wtasnej inicjatywy planujg podnie$¢ swoje
umiejetnosci/kompetencje, umozliwiajgce rozwdj w kierunku umiejgtnosci zawodowych, niezbednych do podjecia pracy w sektorze
zielonej gospodarki, ponadto niezbednych z punktu widzenia regionalnych/lokalnych specjalizacji dla Slaska (RIS, PRT) przyktadowo z
obszaru technologicznego:

o TECHNOLOGIE DLA OCHRONY SRODOWISKA (3.3 Technologie gospodarowania odpadami, 3.4 Technologie wody i $ciekéw),

e TECHNOLOGIE INFORMACYJNE | TELEKOMUNIKACYJNE (4.4 Modelowanie symulacje proceséw i zjawisk, 4.7 Technologie
telekomunikacyjne i informacyjne wspierajace przemyst 4.0),

e PRODUKCJA | PRZETWARZANIE MATERIALOW (5.1 Tworzywa metaliczne, 5.2 Tworzywa polimerowe, 5.3 Tworzywa ceramiczne),

e LOGISTYKA | TRANSPORT (6.1 Technologie dla transportu towarowego, w tym intermodalnego, 6.2 Technologie dla transportu
pasazerskiego, 6.3 Technologie informacyjne dla logistyki i transportu, 6.4 Technologie magazynowe)

e PRZEMYSt MASZYNOWY | MOTORYZACYJNY (7.1 Automatyka przemystowa, zautomatyzowane linie produkcyjne, 7.2 Sensory i
roboty, 7.3 Technologie projektowania i wytwarzania w przemysle motoryzacyjnym)

e TECHNOLOGIE DLA PRZEMYStU SUROWCOWEGO (10.2 Technologie przetwdrstwa i wykorzystania surowcéw naturalnych, 10.5
Technologie projektowania i wytwarzania maszyn i urzadzen gorniczych oraz energetycznych).

Walidacja:

Wybrana metoda walidacji szkolenia: ,Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie”, dla ktérej nie jest wymagane
wprowadzenie osoby walidujgcej ustuge w sekcji oséb prowadzacych. Uczestnik szkolenia wypetnia test pod koniec szkolenia w aplikaciji
dostepnej na komputerze w sali szkoleniowej EMT-Systems.

Program szkolenia:

Program ustugi obejmuje 35 godzin dydaktycznych (1 godzina dydaktyczna to 45 min). Przerwy nie wliczajg sie w czas trwania ustugi
szkoleniowe;j.

Dzien 1: 6 godzin dydaktycznych

Dzien 2: 8 godzin dydaktycznych

Dzien 3: 8 godzin dydaktycznych

Dzien 4: 8 godzin dydaktycznych

Dzien 5: 5 godzin dydaktycznych

Czesc¢ teoretyczna trwa: 10 godzin dydaktycznych
Czes¢ praktyczna trwa: 25 godzin dydaktycznych
Program:

Dzien 1 KONFIGURACJA | PROGRAM STEROWANIA

e Komunikacja PG — PLC
¢ Nowy projekt i konfiguracja sprzetowa
e Doboriinstalacja modutéw sterownika
¢ Adresowanie posrednie

Dzien 2 KONFIGURACJA | PROGRAM STEROWANIA
e Zaawansowane wykorzystanie blokéw DB
DIAGNOSTYKA CPU | MODULOW SYGNALOWYCH

e Rozruch programu sterowania



¢ Narzedzia diagnostyczne dla programoéw strukturalnych

¢ Tabela monitorowania i modyfikacji zmiennych VAT - zaawansowane funkcje
¢ Narzedzie forsowania zmiennych FORCE

¢ Analiza dziatania programu krok po kroku

e WinPLC-Analyzer

Dzier 3 DIAGNOSTYKA CPU | MODULOW SYGNALOWYCH

» Diagnostyka btedéw CPU
e Diagnostyka modutéw sygnatowych

DIAGNOSTYKA PROGRAMU OFFLINE

¢ Reference data
¢ Narzedzie Rewire

Dzien 4 BLOKI OB OBStUGI PRZERWAN

e 0OB1

e OB 10-0B 17 — Przerwania czasu rzeczywistego
e OB 20 - OB 23 - Przerwania opdznione

e OB 30 - 0B 38 — Przerwania cykliczne

e OB 40 - OB 47 — Przerwania sprzetowe

e OB 100-0B 102 - Rozruch sterownika

BLOKI OB OBStUGI BLEDOW

e OB 80 - OB 88 — Obstuga btedéw asynchronicznych
e OB 121 -0B 122 - Obstuga btedéw synchronicznych

Dziet 5 DIAGNOSTYKA PROGRAMOWA

¢ Blokowanie btedéw i przerwan
e Programowa parametryzacja modutéw sterownika

Walidacja

Warunki niezbedne do osiggnigcia celu ustugi

Ukonczenie kursu PLC2: Programowanie sterownikéw logicznych SIEMENS SIMATIC S7-300/400 - kurs zaawansowany lub umiejetnosci
na tym poziomie

Warunki organizacyjne:

Kazdy Uczestnik szkolenia ma do dyspozycji indywidualne stanowisko przeznaczone do nauki i rozwigzywania zadan przemystowych
opartych o zastosowanie sterownika Siemens SIMATIC S7-300/400 i oprogramowania Step7. Stanowisko szkoleniowe sktada sie ze
sterownika wyposazonego w moduty wejsé/wyjsé cyfrowych i analogowych potaczonego z symulatorem sygnatéw cyfrowych i
analogowych wejsciowych oraz wyjsciowych. Dodatkowo kazdy sterownik potaczony jest ze stanowiskiem wykonawczym zawierajagcym
wiele elementéw automatyki przemystowe;j.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zaje¢: 34



Przedmiot / temat

zajec

KONFIGURACJA |

PROGRAM
STEROWANIA.

Komunikacja PG

-PLC

Przerwa

kawowa

@z Nowy

projekt i
konfiguracja
sprzetowa

YPES Przerwa
obiadowa

Dobor i

instalacja
modutéw
sterownika

Przerwa

kawowa

Adresowanie
posrednie

KONFIGURACJA |

PROGRAM
STEROWANIA.
Zaawansowane
wykorzystanie
blokéw DB

Przerwa

kawowa

DIAGNOSTYKA

CPU | MODULOW
SYGNALOWYCH.

Rozruch
programu
sterowania

Przerwa

obiadowa

Prowadzacy

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Data realizacji
zajeé

25-05-2026

25-05-2026

25-05-2026

25-05-2026

25-05-2026

25-05-2026

25-05-2026

26-05-2026

26-05-2026

26-05-2026

26-05-2026

Godzina
rozpoczecia

10:00

10:45

11:00

12:30

13:30

15:00

15:15

08:00

09:30

10:00

11:30

Godzina
zakonczenia

10:45

11:00

12:30

13:30

15:00

15:15

16:00

09:30

10:00

11:30

12:30

Liczba godzin

00:45

00:15

01:30

01:00

01:30

00:15

00:45

01:30

00:30

01:30

01:00



Przedmiot / temat
zajet

Narzedzia

diagnostyczne
dla programéw
strukturalnych.
Tabela
monitorowania i
modyfikacji
zmiennych VAT -
zaawansowane
funkcje

Przerwa

kawowa

Narzedzie

forsowania
zmiennych
FORCE. Analiza
dziatania
programu krok
po kroku.
WinPLC-Analyzer

DIAGNOSTYKA
CPU | MODULOW
SYGNALOWYCH.
Diagnostyka
btedéw CPU

Przerwa

kawowa

Diagnostyka
modutéw
sygnatowych

Przerwa

obiadowa

DIAGNOSTYKA
PROGRAMU
OFFLINE.
Reference data

Przerwa

kawowa

Narzedzie

Rewire

Prowadzacy

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Krzysztof

Polczyk

Krzysztof
Polczyk

Data realizacji
zajeé

26-05-2026

26-05-2026

26-05-2026

27-05-2026

27-05-2026

27-05-2026

27-05-2026

27-05-2026

27-05-2026

27-05-2026

Godzina
rozpoczecia

12:30

14:00

14:30

08:00

09:30

10:00

11:30

12:30

14:00

14:30

Godzina
zakonczenia

14:00

14:30

16:00

09:30

10:00

11:30

12:30

14:00

14:30

16:00

Liczba godzin

01:30

00:30

01:30

01:30

00:30

01:30

01:00

01:30

00:30

01:30



Przedmiot / temat

. Prowadzacy
zajec

BLOKI OB

OBSLUGI
PRZERWAN. OB
1.0B10-0B 17
- Przerwania

czasu
Krzysztof

ist .
rzeczywistego Polczyk

0B 20-0B23 -
Przerwania
opodznione. OB
30-0B 38 -
Przerwania
cykliczne

Przerwa Krzysztof
kawowa Polczyk

2 05 40-

OB 47 -
Przerwania
sprzetowe. OB
100-0B 102 -
Rozruch
sterownika

Krzysztof
Polczyk

Przerwa Krzysztof
obiadowa Polczyk

BLOKI OB

OBSLUGI
BLEDOW. OB 80 -
OB 88 - Obstuga
btedéw
asynchronicznyc
h

Krzysztof
Polczyk

Przerwa Krzysztof
kawowa Polczyk

PEFEr) OB 121 -

0B 122 - Krzysztof
Obstuga btedéw Polczyk
synchronicznych

DIAGNOSTYKA
PROGRAMOWA

Krzysztof
Polczyk

Przerwa Krzysztof
kawowa Polczyk

Data realizacji
zajeé

28-05-2026

28-05-2026

28-05-2026

28-05-2026

28-05-2026

28-05-2026

28-05-2026

29-05-2026

29-05-2026

Godzina
rozpoczecia

08:00

09:30

10:00

11:30

12:30

14:00

14:30

08:00

09:30

Godzina
zakonczenia

09:30

10:00

11:30

12:30

14:00

14:30

16:00

09:30

10:00

Liczba godzin

01:30

00:30

01:30

01:00

01:30

00:30

01:30

01:30

00:30



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

. Prowadzacy L, X , X Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakoriczenia
Blokowanie Krzysztof
.. 29-05-2026 10:00 11:30 01:30
btedow i Polczyk
przerwan
32734 I K tof
rzerwa rzyszio 29-05-2026 11:30 12:15 00:45
obiadowa Polczyk
Programowa
. Krzysztof
parametryzacja 29-05-2026 12:15 12:45 00:30
) Polczyk
modutéw
sterownika
Walidacja
- test teoretyczny
- Krzysztof
z wynikiem 29-05-2026 12:45 13:00 00:15
Polczyk
generowanym
automatycznie
Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 3 659,25 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 2 975,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 104,55 PLN
Koszt osobogodziny netto 85,00 PLN
Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

121

O Krzysztof Polczyk

‘ ' Specjalista z dziedziny Systemy sterowania i wizualizacji, dedykowany prowadzacy z zakresu
Programowanie PLC. W EMT-Systems posiada 15-letnie doswiadczenie w prowadzeniu zaje¢
dydaktycznych. W ciggu ostatnich pieciu lat z zakresu Programowanie PLC przeprowadzit
nastepujaca liczbe szkolen: ok. 75. Automatyk programista PLC, ktéry z sukcesem realizowat prace



uruchomieniowe i programistyczne w kraju i za granica. Specjalista z zakresu SIEMENS Simatic S7,
WinCC Flexible, ProTool, posiada réwniez liczne doswiadczenia w pracy ze sterownikami ALLEN
BRADLEY, systemem INTOUCH SCADA, sterownikami bezpieczenstwa pnoz, SIEMENS S7
Distributed Safety, SICK oraz sieciami przemystowymi PROFIBUS, PROFINET, Ethernet, AS-, Interb,
Controlnet, Devicenet i falownikami SEW, SIEMENS, OMRON. Specjalizacja: Systemy sterowania i
wizualizacji (Programowanie PLC). Wyksztatcenie: mgr inz.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Kazdy z uczestnikéw szkolenia otrzymuje skrypt szkoleniowy, notes i dtugopis.

Warunki uczestnictwa

Po dokonaniu zgtoszenia skontaktujemy sie w celu potwierdzenia mozliwosci uczestnictwa i podpisania umowy na realizacje szkolenia.

Informacje dodatkowe

Przed zgloszeniem na ustuge prosimy o kontakt w celu potwierdzenia dostepnosci wolnych miejsc.

EMT-Systems Sp. z 0. 0. zastrzega sobie prawo do nieuruchomienia szkolenia w przypadku niewystarczajacej liczby zgtoszen (min. 6
uczestnikow).

Istnieje mozliwos¢ zwolnienia ustugi z podatku VAT na podstawie § 3 ust. 1 pkt. 14 rozporzadzenia Ministra Finansow z dnia 20.12.2013r.
w sprawie zwolnien od podatku od towardw i ustug oraz warunkéw stosowania tych zwolnien (DZ.U.2013, poz. 1722 z p6zn. zm.), w
przypadku, gdy Przedsigbiorca/Uczestnik otrzyma dofinansowanie na poziomie co najmniej 70% ze srodkéw publicznych. Warunkiem
zwolnienia jest dostarczenie do firmy szkoleniowej stosownego oswiadczenia na co najmniej 1 dzier roboczy przed szkoleniem. W innej
sytuacji nalezy doliczyé podatek VAT w wysokosci 23%.

Zostata podpisana umowa z WUP Krakow.
Zawarto umowe z WUP w Toruniu w ramach Projektu Kierunek — Rozwdj.

Poczestunek kawowy i obiadowy nie jest wliczony w cene kursu.

Adres

ul. Bojkowska 35A

44-100 Gliwice

woj. $laskie

Siedziba Centrum Szkolen Inzynierskich, na ktérg sktadajg sie biura, pracownie i laboratoria szkoleniowe — znajduje sie w

doskonatej lokalizacji, niedaleko zjazdu z A4 (zjazd So$nica). Szkolenia prowadzone sg w budynku nr 3 Cechownia przy
ulicy Bojkowskiej 35A na terenie kompleksu inwestycyjnego "Nowe Gliwice".

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
e Klimatyzacja
o Wi

e Laboratorium komputerowe



Kontakt

ﬁ E-mail agnieszka.franc@emt-systems.pl

Telefon (+48) 501 322 109

AGNIESZKA FRANC



